
KARTA  PLANÓW  STARSZAKA 

 

TEMATY  REALIZOWANE  W  STYCZNIU: 

 

SKOK  W  NOWY  ROK 

o Rozmawiamy o upływie i następstwie czasu; 

o Poznajemy różne rodzaje kalendarzy i zegarów; 

o Rozmawiamy o nocy sylwestrowej i noworocznych 

postanowieniach; 

o Uczymy się nazw dni tygodnia i osłuchujemy z nazwami 

miesięcy; 

o Poznajemy literę „P, p”; uczymy się wysłuchiwać głoskę „p” na początku, w środku i na końcu 

podanych wyrazów; 

 

 

 

 

WSZĘDZIE  BIAŁO 

 
o Rozmawiamy o śniegu, badamy jego właściwości i określamy cechy; 

o Bawimy się w laboratorium i przeprowadzamy eksperymenty z wodą; obserwujemy jak woda  

paruje i zamarza; 

o Poznajemy życie na terenach okołobiegunowych; 

o Poznajemy liczbę „4”; uczymy się ją kreślić; 

o Poznajemy literę „y”; uczymy się wysłuchiwać głoskę „y” na początku, w środku i na końcu 

podanych wyrazów; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BABCIA  I  DZIADEK  

 
o rozmawiamy nt. starszych ludzi; wiemy dlaczego powinniśmy im pomagać; 
o formułujemy zasady kulturalnego zachowania wobec starszych osób; 
o rozmawiamy nt. roli jaką odgrywają w życiu rodziny dziadkowie; 
o uczymy się wierszy i piosenek z okazji Dnia Babci i Dziadka; 
o przygotowujemy drobne upominki dla babć i dziadków; 
o poznajemy literę „B, b”; uczymy się wysłuchiwać głoskę „b” 

na początku, w środku i na końcu 

podanych wyrazów; 

 

 

 

 

 

 

 

ZIMOWE  ZABAWY 

 
o rozmawiamy nt. sportów zimowych i bezpiecznych zabaw na śniegu i lodzie; 

o zastanawiamy się, dlaczego w zimie trzeba zakładać ciepłe ubrania i co to znaczy 

„hartować organizm”; 

o poznajemy różne dyscypliny sportów zimowych; 

o poznajemy liczbę „5”; uczymy się ją kreślić;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZADANIA,   W  KTÓRYCH  POMAGAJĄ  RODZICE: 

03.01 – przynosimy ciekawe kalendarze (mogą być stare); 

15.01 – przynosimy zdjęcia swoich babć i dziadków; umiemy powiedzieć parę zdań na ich temat; 

 

KORESPONDENCJA  Z  RODZICAMI: 

15-19.01- będziemy realizować 2cz. projektu „Kuchnie Świata”- kultura i zwyczaje kuchni ukraińskiej. 

 
23.01 – godz. 10.15  dzieci wezmą udział w koncercie w wykonaniu firmy Mozaika pt. „Poznaj Poznań”; 
                wydarzenie jest finansowane przez Radę Rodziców; 
 
W drugiej połowie stycznia będziemy w naszym przedszkolu gościć Babcie i Dziadków naszych milusińskich, 
aby uczcić Ich święto i razem spędzić piękne chwile na wspólnej zabawie; dokładniejsze informacje zostaną 
podane w osobnym ogłoszeniu; 
 

Informujemy, że 8 lutego g.9.15 odbędzie się w naszym przedszkolu balik karnawałowy, który poprowadzi 

wodzirej; 

Tematem przewodnim balu są Hawaje, liczymy na egzotyczne kostiumy (tancerki hula-hula, kolorowe ptaki, 

egzotyczne zwierzaki, itp.); 

Podczas balu odbędzie się sesja zdjęciowa (zdjęcia indywidualne i grupowe) firmy PRO ART.; 

Wydarzenie finansowane jest przez Radę Rodziców naszego przedszkola. 

PIOSENKI , KTÓRE UCZYMY SIĘ W STYCZNIU : 

 
 JESTEM SOBIE MAŁA WNUSIA (KRAKOWIANKA) 
 

Jestem sobie mała wnusia, faj, duli faj, duli faj, Kocham Babcię 

i Dziadziusia, faj, duli faj, duli faj! Mam dwie rączki bardzo 

sprytne, faj, duli faj, duli faj,  

Nożyczkami kwiatka wytnę, faj, duli faj, duli, faj!  

A dla dziadka kredeczkami  faj duli faj duli faj,  

narysuję kosz z jabłkami  faj duli faj duli faj, 

Jestem sobie mały wnusiu faj, duli, faj, duli, faj, Ciesz się 

Babciu i Dziadziusiu faj, duli, faj, duli, faj! Mam bębenek z 

pałeczkami, faj, duli, faj, duli, faj, Dla nich bębnię godzinami, 

faj, duli, faj, duli, faj! A czasami, gdy chcę tego faj, duli, faj, 

duli, faj, Zaśpiewamy coś ładnego, faj, duli, faj, duli, faj 

 
 
 

NIECH NAM ŻYJĄ WSZYSTKIE BABCIE 

Niech nam żyją wszystkie babcie 

i dziadkowie też (3x) 

Bez nich świat nas jest markotny\ 

o czym dobrze wiesz (3x) 

ref: Dlatego szanujmy, kochajmy ich 

i z serca życzenia składajmy by 

w radości i zdrowiu płynął im czas 

i byli podporą w smutku dla nas. 

  

Niech też wiedzą, że wnuczęta bardzo wdzięczne są (3x) 

i w podzięce tę piosenkę babciom, dziadkom ślą, (3 x)  

 

 

https://www.edumuz.pl/download/7670bef3f699951b23239a0f8a934d1b4c274227ea1409a78ebfd245b0113715f82989a0

